关于评选2022-2023学年优秀学生优秀学生干部先进班集体工作的预通知

各二级学院：
    2022-2023学年中,广大学生勤学上进，综合素质不断提高，涌现出一大批品学兼优、表现优秀的先进集体和先进个人。为全面贯彻党和国家的教育方针，落实中共中央、国务院《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》及教育部《关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能力的意见》有关要求，更好地发挥先进典型的示范作用，进一步激励广大师生刻苦学习、勤奋工作、励志成才，推动我校学生工作再上新台阶，根据《湖南交通工程学院学生荣誉制度》（湘交院学〔2022〕122号）的规定，经研究，决定评选表彰2022-2023学年优秀学生干部、优秀学生、先进班集体。现将有关事宜通知如下，请遵照执行。
一、目的意义
评选先进集体和个人是全面贯彻党的教育方针、提高学生综合素质、激励学生健康成长的重要措施，旨在带动全校学生积极进取，昂扬向上，自觉成长为德智体美全面发展的社会主义合格建设者和可靠接班人。
二、范围和条件
范围：在籍本专科学生和自然班级。
条件：按《湖南交通工程学院学生荣誉制度》（湘交院学122号）执行。
三、类别和名额
评选表彰类型为校级优秀学生干部、优秀学生、先进班集体（各学院推荐名额见附表）。
四、日程安排
1、宣传准备阶段：2月9日——2月14日。各学院进行广泛宣传。
2、评选推荐阶段：2月15日——2月24日。各学院安排辅导员组织学生班级按照要求进行申报评议和推荐工作。
3、审核公示阶段：2月25日——3月2日。各学院领导小组对班级评选推荐结果进行审核、研究，确定院级表彰名单和校级推荐表彰名单，并进行公示，公示时间不少于5个工作日。
4、审定阶段：3月4日——3月10日，学生工作处对各院报送的推荐名单进行复核，公示后报校党委、校行政审批。
五、组织领导及工作要求
1、评选表彰工作在学校分管校领导的领导下，由学生工作处、团委具体组织。
2、各学院负责领导、组织本单位先进集体和个人的评选工作。要严肃认真，保证质量，严格按评选程序、条件进行，宁缺勿滥；对公示期间反应的问题要认真落实。对因为工作不力并造成不良影响的，按学校相关规定进行问责追责。
3、对有特殊贡献和典型事迹的集体或个人并建议学校表彰的，可递交专项报告，并附典型事迹材料及相关证明，经学校研究同意后予以表彰。
[bookmark: _GoBack]4、表彰情况汇总表于3月4日前经各院负责人签字并加盖公章后上报，电子表格一并报送学生工作处万俊老师处。
5、学生工作处对各学院评选结果进行复核，发现不合格的一律取消，不再安排补报。
六、特别说明
优秀学生、优秀学生干部身体健康，体质测查成绩在校期间达到《学生体质健康标准》良好等级以上。

附件：2022-2023学年优秀学生干部、优秀学生、先进班集体申报材料
                                        学生工作处
2023年2月9日

附件1
                               [image: 湖南交通工程学院（终极版）]
2022-2023学年
先进集体、优秀学生干部和优秀学生汇总名单
	二级学院
	优秀学生干部人数
	优秀学生人数
	先进集体个数

先进集体
	序号
	院系
	班级
	班级人数
	班长
	辅导员

优秀学生干部
	专科生

	姓名
	学号
	姓名
	学号
	姓名
	学号

	本科生

	姓名
	学号
	姓名
	学号
	姓名
	学号

优秀学生
	专科生

	姓名
	学号
	姓名
	学号
	姓名
	学号

	本科生

	姓名
	学号
	姓名
	学号
	姓名
	学号

附件2
[image: 湖南交通工程学院（终极版）]
2022-2023学年“优秀学生”登记表
	姓名

	性别

	民族

	1寸照片

	籍贯

	出生日期

	院系

	政治面貌

	专业

	学    号

	联系地址

	联系方式

	本人小结及获奖情况（可另附页）

	二级学院意见

签名（盖章）
年   月   日

	学生工作处意见

                            签名（盖章）
                                                                    年   月   日

注：本表一律用黑色水笔或钢笔填写，一式两份，一份存入档案，一份留学生作工作处备案。
附页材料1000字左右，请用宋体小四号字体、25磅固定行距，A4纸统一打印，并由本人签名。

附件3
[image: 湖南交通工程学院（终极版）]
2022-2023学年“优秀学生干部”登记表
	 姓名

	性别

	民族

	1寸照片

	籍贯

	出生日期

	院系

	政治面貌

	专业

	学    号

	职    务

	联系地址

	联系方式

	本人小结及获奖情况（可另附页）

二级学院意见

签名（盖章）
年  月  日

	学生工作处意见

                                        签名（盖章）
                                                                    年   月   日

注：本表一律用黑色水笔或钢笔填写，一式两份，一份存入档案，一份留学生工作处备案。
附页材料1000字左右，请用宋体小四号字体、25磅固定行距，A4纸统一打印，并由本人签名。

附件4
[image: 湖南交通工程学院（终极版）]
2022-2023学年“先进班集体”登记表
	班级名称

	班级人数

	团员人数

	党员人数

	班长

	联系电话

	辅导员

	联系电话

	年度小结及获奖情况（可另附页）

	二级学院意见

签名（盖章）
                                                          年   月   日

	学生工作处意见

                                             签名（盖章）
年   月   日

注：本表一律用黑色水笔或钢笔填写，一式两份，一份存入档案，一份留学生工作处备案。
附页材料3000字左右、宋体小四号字体、25磅固定行距，A4纸统一打印，并由负责人签名。

— - 2 - —

image1.jpeg
MdhZzd 434

HUNAN INSTITUTE OF TRAFFIC ENGINEERING